
Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

EDITAL Nº. _002/2010-EGPR/SEAP

A Secretária de Estado da Administração e da Previdência e Presidente do Conselho Superior da 
Escola de Governo, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Decreto nº. 3.764, de 25 
de outubro de 2004, a autorização governamental exarada no protocolado 10.000.563-8 e o Edital 
025/2009-EGPR/SEAP, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO

1. A exclusão do nome da servidora, relacionada no Anexo I deste Edital, candidata ao Curso 
Superior  de  Tecnologia  em  Gestão  Pública  –  Turma  2  –  Modalidade  a  Distância, 
normatizado pelo Edital nº. 25/2009-EGPR/SEAP, da lista de classificados constante do 
Anexo do Edital nº. 001/2010-EGPR/SEAP, pelo motivo indicado.

2. A inclusão dos nomes dos servidores, relacionados no Anexo II deste Edital, na lista de 
classificados constante do Anexo do Edital nº. 001/2010-EGPR/SEAP, face ao deferimento 
de recursos interpostos ao resultado da pré-seleção do Curso Superior de Tecnologia em 
Gestão Pública – Turma 2 – Modalidade a Distância.

3. Que os servidores públicos estaduais relacionados, confirmados no Anexo III do presente 
Edital,  estão convocados  para realizarem o Curso Superior  de  Tecnologia  em Gestão 
Pública  –  Turma 2  –  Modalidade  a  Distância  e  deverão  apresentar-se  nas  telessalas 
indicadas, no dia 18 de fevereiro de 2010 às 08h00min.

4. Que o servidor público estadual,  com classificação confirmada no presente Edital  e no 
Edital  nº.  001/2010-EGPR/SEAP,  que  optar  pela  desistência  do  Curso  Superior  de 
Tecnologia em Gestão Pública, deverá comunicar tal decisão à Comissão de Avaliação, 
pela  internet,  ao  endereço  eletrônico  tecnologo@seap.pr.gov.br,  (com  confirmação  de 
recebimento) até às 23h59min do dia 22 de fevereiro de 2010, ou via SEDEX, com data 
limite de postagem até o dia 22 de fevereiro de 2010.

5. Que a desistência do servidor classificado em data posterior ao prazo estabelecido no item 
4 acima, implicará na abertura de processo administrativo previsto na letra “e” do item VI – 
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS do Edital nº. 25/2009-EGPR/SEAP.

Curitiba, 10 de fevereiro de 2010.

Maria Marta Renner Weber Lunardon
Secretária de Estado da Administração e da Previdência

Presidente do Conselho Superior da Escola de Governo do Paraná

1

mailto:tecnologo@seap.pr.gov.br


Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

ANEXO I
EDITAL Nº 002/2010-EGPR/SEAP

RELAÇÃO DE NOME EXCLUÍDO DA LISTA DE CLASSIFICADOS NO CURSO SUPERIOR DE 
TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA – TURMA 2 – MODALIDADE A DISTÂNCIA

CONSTANTE DO ANEXO DO EDITAL Nº. 001/2010-EGPR/SEAP

Nº Telessala Nome RG Motivo

1 CURITIBA ALDACI TERESINHA GIASSON 1778124-3 Processo Inicial Indeferido – 
Servidor é Agente de Apoio

2



Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

ANEXO II
EDITAL Nº 002/2010-EGPR/SEAP

INCLUSÃO DE CLASSIFICADOS NA LISTA DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM 
GESTÃO PÚBLICA – TURMA 2 – MODALIDADE A DISTÂNCIA, DO ANEXO DO EDITAL Nº. 

001/2010-EGPR/SEAP, FACE AO DEFERIMENTO DOS RECURSOS

Nº. Telessala Nome RG Nº. Protocolo Informação
1 APUCARANA VICTOR MANUEL VILLAGRA LEAL 1683138-7 10.291.180-6 101/2010
2 CIANORTE JOEL KEPE 6981247-3 10.291.189-0 050/2010
3 CORNÉLIO PROCÓPIO VALDIR MAZZI MALDI 1092303-4 10.291.225-0 100/2010
4 CURITIBA CELINO VENTURA DE ALMEIDA 6348102-5 10.291.216-0 017/2010
5 CURITIBA CESAR MILDEMBERG 4829157-0 10.291.215-2 018/2010
6 CURITIBA EDSON ROSA FERNANDES 5966075-6 10.291.207-1 029/2010
7 CURITIBA RUBIA LODI 7210723-3 10.291.258-6 089/2010
8 CURITIBA SIRLENE TOSIN SOARES 4253135-9 10.291.276-4 097/2010
9 FOZ DO IGUAÇÚ SONIA FELICIO 4891949-9 10.291.229-2 098/2010
10 IRATI ODAIR TADEU RUDNIAK 6783374-0 10.291.231-4 075/2010
11 LONDRINA ORDILEI MARTINS 6703954-8 10.291.238-1 076/2010

3



Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

ANEXO III
EDITAL Nº 002/2010-EGPR/SEAP

RELAÇÃO FINAL DE SERVIDORES CLASSIFICADOS NO CURSO SUPERIOR DE 
TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA – TURMA 2 – MODALIDADE A DISTÂNCIA, COM 

RESPECTIVAS TELESSALAS

TELESSALA: APUCARANA
ENDEREÇO: PRAÇA RUI BARBOSA, 12 – CENTRO

Nº Nome RG Nº.
1 ANA PAULA DE ALMEIDA PIRES RIBAS 68791189
2 ANGELA MARIA GOMES DE SENE 40734112
3 DÉBORA PIRES 61112677
4 EDSON RAMOS PEREIRA 41605103
5 ELIANE MALDONADO TONSIG 51105583
6 FLORISNALDO CONSULIN 51870247
7 IRIS CAMPESTRINI HARGER 63126926
8 JANE ALVES DE ARAUJO 13604126
9 MARIA LUCIA MANGOLIN FAGANELLO 35304916
10 SERGIO LUIZ FAGANELLO 40453482
11 VICTOR MANUEL VILLAGRA LEAL 16831387

TELESSALA: CAMPO MOURÃO 
ENDEREÇO: RUA SAMAMBAIAS, 115 JD ARAUCÁRIA (IMAP)

Nº Nome RG Nº.
1 ADILSON DE OLIVEIRA CARNEIRO 39010704
2 CAROLINE ZAZULA DOS SANTOS 85771060
3 GABRIEL DE FREITAS MENDONÇA 39994968
4 LUIZA AMARA FLORA 44261308
5 PAULO HENRIQUE SOVINSKI 79563714
6 RONALDO MANZATO 81401110
7 RONALDO MAXIMIANO DE LARA 62527145
8 SÉRGIO BENEDITO BUENO 41770163

TELESSALA: CAPANEMA
ENDEREÇO: AVENIDA ESPÍRITO SANTO, N° 934 - CENTRO

Nº Nome RG Nº.
1 ARIANI GUERRA 62877464
2 ELIANE APARECIDA HOLLEN BOSS 40352210
3 KARINA ISER 80146752

4



Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

TELESSALA: CASCAVEL
ENDEREÇO: RUA FORTUNATO BEBBER Nº 1.822 - SÃO CRISTOVÃO - FUNDAÇÃO IGUAÇU

Nº Nome RG Nº.
1 ALEXANDRE RENATO MUNIZ 50982459
2 ANA PAULA DA SILVA VARGAS 69615805
3 ANTONIO MÜLLER DE SOUZA 14786236
4 CÁCIA DUMKE 50605590
5 CILENE STÜPP 37935913
6 CLEMENTE LUCACHINSKI 35715363
7 DÉBORA MARIA GALVAN 44817829
8 DELSON RENATO PARLOW 53186459
9 DIONE ZANELLA JANKE 51003101
10 EUNICE MÁRA WISNIEWSKI DA SILVA 62068981
11 EVERALDO CHUTA 42057363
12 EVERALDO ULBINSKI SCHUCH 45001440
13 FERNANDO MARCOS LEITHARDT 57868015
14 INEZ JUSTINO DAL POSSO 1669303
15 JAIR SALVADOR 59414836
16 JANIR LUIZ GEHLEN 36740965
17 JULIANA SAVARÍS MARTINS MACHADO 70780933
18 KELLY TATIANA LAZZARI DARONCH 69020798
19 LEONEL ROCHA MEDEIROS 31855225
20 LEONICIO ALVES DE SOUZA 42384534
21 LUIZ CARLOS ZIMOLONG 61947019
22 MAGALY L. GUIMARÃES 35659528
23 MARCOS CORDEIRO PEDRO 62229799
24 MARI ÂNGELA SBARAINI 30960653
25 NEWTON JOSE ROCHA 50472230
26 ODAIR JOSE PIRON 55126780
27 PEDRO DE SOUZA 18007177
28 RICARDO DE OLIVEIRA EGIDO 95474829
29 SALETE KLATIK BRITO 46259831
30 SILVANA CRISTINA FERNANDES DE ALBUQUERQU 40528288
31 SILVIA CRISTIANE DE LIMA 76687102
32 SONIA CARDIAS DE OLIVEIRA 63955604
33 SONIA REGINA BONATTO ROANI 42290858
34 VILMA M M ROHDE 42015849
35 WALTER DA SILVA RUIZ 55196079

TELESSALA: CIANORTE 
ENDEREÇO: PAÇO MUNICIPAL – AVENIDA GOIAS, 100 – CENTRO CIVICO – PROCURAR 
POR DORIVAL

Nº Nome RG Nº.
1 ADRIANO CÉZAR BARRETO 67642481
2 EDSON BATISTA BORGES 45820211
3 EVANDO GOMES DE SOUZA 52123569
4 JOEL KEPE 69812473
5 LUCAS TEZOLIN PICCININ 96755414
6 MARCELO CAMACHO 81898235

5



Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

7 MARCIO SANTOS DA SILVA 57385510
8 MOISÉS DA COSTA 30197054
9 RONI CARLOS COSTA 69966489
10 SILVANO RODRIGUES SANTOS 46055721
11 VAGNER AMBROSIO DAMACENO 49029039
12 VINICIUS AUGUSTO DE OLIVEIRA FADEL 85681877
13 WILSON EBSEN 59543660

TELESSALA: CORNÉLIO PROCÓPIO 
ENDEREÇO: RUA IBRAHIM MILHEN HADDAD, 80

Nº Nome RG Nº.
1 ANA PAULA GOBETI 81107386
2 ANDRE ANTONIO JOFRE 69443087
3 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS 77714308
4 FLAVIO DE OLIVEIRA ZANIN 67111338
5 IVANILDE MESSIAS DOS SANTOS 30839242
6 MARCIA VALERIA AGNOLETI COELHO 47057094
7 PAULO ROBERTO GREGGIO 2169293
8 PAULO SERGIO ROSA 14301380
9 ROBERTO CANALES JUNIOR 21693308
10 VALDIR MAZZI MALDI 10923034

TELESSALA: CRUZEIRO DO OESTE 
ENDEREÇO: RUA PARANÁ, 717 PISO - BANCO DO BRASIL - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Nº Nome RG Nº.
1 ALMIR BASSANI MARTINEZ 50072061
2 DÉBORA CRISTINA ROCHA 62498757
3 JAIR RODRIGUES DE ABREU 42907049
4 JOSÉ PEREIRA DE OLIVEIRA 50035247
5 JUVANEIDE DA SILVA ALMEIDA LIMA 43153277
6 LAERCI DA SILVA LIMA 32252826
7 LENI ELÍDIA DE SOUZA SILVA 20395907
8 LUANA LOPES RIBEIRO 81427739
9 MARIA ANTONIA GRIFFO CHAPI 22649418
10 MIRIAM ZELIA BORGES DA SILVA 105878958
11 PAULO ALVES DE SOUZA 42710024
12 RUDNEY ALVES MAGALHÃES 36370637
13 SAMUEL WESLEY DE SOUZA MATEUS 71908224
14 SAULO HERMENEGILDO DE SOUSA 68206278
15 VALDECIR MAXIMO DA HORA 5068114

6



Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

TELESSALA: CURITIBA – EGPR 
ENDEREÇO: ESCOLA DE GOVERNO DO PARANÁ - RUA MÁXIMO JOÃO KOPP, 274 - 
BLOCO 6 - SANTA CÂNDIDA

Nº Nome RG Nº.
1 ADILSON ANTONIO CARNIERI 34744858
2 AMERICO INACIO GONÇALVES 31881668
3 ANA CARLA WANDEMBRUCK 45119041
4 ANGELA IARA DE OLIVEIRA 73963982
5 CALTON LUIZ MICHELSON 13128766
6 CARMEM LÚCIA FERREIRA 30299221
7 CARMEM LUIZA KOSTEKE BATISTA 41253916
8 CAROLINA DE SOUZA BAUMEL 63278165
9 CAROLINE DE ANDRADE LIMAS 79430269
10 CASSIA CRISTINA BUENO 53055575
11 CÉLIO BARRETO DOS SANTOS 70038196
12 CESAR MILDEMBERG 48291570
13 CLAUDIA ANDREA BORDGINON FERREIRA 5783674
14 CLAUDIA MENDES DOS SANTOS 61952632
15 CRISTIANE DE OLIVEIRA 46982347
16 ELISANDRA DOS SANTOS DAL-COMUNI 75388462
17 FERNANDA JEFERSON PINHEIRO 68927617
18 FLAVIO ALFREDO BELLO 51923960
19 FREDERICO PALMA VIDOVIX 64303171
20 GISELA HUFF 49783809
21 HERLON DA CRUZ NEVES 47820685
22 IZABELLA DE OLIVEIRA AZEVEDO RIBEIRO 30642597
23 JOÃO BATISTA RAMOS FILHO 45365840
24 JOÃO CLÁUDIO MARTINS 19509251
25 JOSE CARLOS DE LIMA 215160277
26 JOSE CARLOS LUZ 14474455
27 JOSUE  BATISTA DE OLIVEIRA 40256709
28 JULIANA SOTTI DOS SANTOS 74003150
29 LEA REGINA RIGO DUARTE MACEDO 16601937
30 LIS CLAUDIA DE LARA ROCHA 49134479
31 LUANA KNAPIK 87159124
32 MARCOS ANDREI CASAGRANDE 58263095
33 MARIA JULIETA RIBEIRO DE SOUZA 58015946
34 MAURO LEÃO 43855921
35 MICHELE BUDZIAK 76843635
36 OSMIR JOSÉ SEMICEK 11165427
37 RAFAEL RIBEIRO DA CRUZ 79776890
38 REJANE DOS SANTOS SILVA 39748797PR
39 RICARDO NONATO MESQUITA 60830711
40 RICHELI BORGES GASPAR DOS SANTOS 67827198
41 ROBERTO CARLOS GOULART DE ANDRADE 36709855
42 ROBOÃO SNEGAGLIA 41222336
43 ROSANE MARIA SCHIWINSKI VERUSSA 44518341
44 ROSANE TEREZINHA CHIARELLO 20919485
45 RUBIA LODI 72107233
46 SILVIA MONTANARI 2087958
47 SIRLENE TOSIN SOARES 42531359

7



Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

48 SONIA MARIA ESMERALDA BARATO 31877849
49 VANDERLEI EUGENIO ROSA 43968777
50 VANIA DA LUZ PEREIRA 63132691
51 VERA LUCIA DOS SANTOS 63878332
52 WALDIR HOFFMANN STANULA 35900845

TELESSALA: CURITIBA – IFPR 
ENDEREÇO: INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ - RUA ALCIDES VIEIRA ARCOVERDE, 1225 
– JARDIM DAS AMÉRICAS

Nº Nome RG Nº.
1 ADILSON APARECIDO DA SILVA 45371964
2 ADRIANO ALVES DE SIQUEIRA 66751473
3 ADRIANO PINTO DA SILVA 46360982
4 ALAN CARLOS DA SILVA 67837290
5 ALCIDINEI DA COSTA FREIRE 51162412
6 ALESSANDRO SAVIATO 61461477
7 ALLYSON JULIO GONÇALVES 73913136
8 ALMIR ZACARKIN 33770588
9 ANDRE SILVEIRA  DOS SANTOS 72364333
10 ANDREIA LUCIANE RICARDO 64479334
11 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS 81615233
12 ANTONIO CEZAR CORDEIRO SALATA 22002880
13 ANTONIO EDSON DOS SANTOS 76233780
14 ANTONIO LUIZ DEMENCHUCKI 81300348
15 ANTONIO RODRIGUES GERALDO 55655030
16 APARECIDA MILKA DA SILVA 62669721
17 BRASIL RAVAGLIO NETO 76332614
18 CELINO VENTURA DE ALMEIDA 63481025
19 CESAR DE SOUZA VALVERDE 78344245
20 CHRISTIAN TERBECK 57220597
21 CLAUDAIR DE OLIVEIRA 30767985
22 CLAUDECIR RICARDO RAMIRES CARMONA 53874886
23 CLÁUDIO CORDEIRO DA LUZ FILHO 43257803
24 CLEIDEMAR PIRES DA CRUZ 53638449
25 CLEVERSON DE JESUS CONSONI ICHAUKOSKI 63383775
26 DEYVID JUNIOR IZIDORIO 87393496
27 DURVAL FERREIRA DA COSTA 36280700
28 ÉDERSON MAXIMIANO KSZYVY 55838542
29 EDSON LOPES DOS SANTOS 50468429
30 EDUARDO JAQUES DA ROSA MAIA 56467912
31 EDUARDO LUIZ FRELIK 68943663
32 EMERSON DE MEIRA GONÇALVES 36637447
33 EMERSON FERREIRA FRANÇA 57762276
34 EWERSON LUIS PINTO DUDCOSCHI 53970230
35 FABIANO CHASSOT 55544670
36 FABIO DE ALMEIDA 87144941
37 FERNANDO CESAR SKROSKI 69214215
38 FERNANDO PEDREIRA DE OLIVEIRA 76161755
39 FLÁVIO MARCELINO 41479361
40 GIOVANA NEVES DE CASTRO 51150945

8



Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

41 GISELE DE FATIMA DA SILVA 66128873
42 GISELE PAIXÃO DE OLIVEIRA 65980410
43 HAROLDO DE SOUZA FILHO 54749708
44 HELDER GARCIA RIBEIRO 84994200
45 IDENILSON DE OLIVEIRA 44114283
46 JACKSON SCHLICHTING 84206890
47 JAIRO MARCOS FERREIRA 44208482
48 JAQUELINE MARIA NALIM 79947105
49 JEFFERSON PONTES 43442600
50 JESSE PIEROBOM 40707042
51 JOAO HENRIQUE HLATCHUK 47462029
52 JOÃO LUIZ DE FARIA 69969321
53 JOÃO MARIA GOMES DA SILVA 57839651
54 JOÃO WAGNER KERUK 62413174
55 JORGE ROSA PEREIRA JUNIOR 64657267
56 JOSE ADILSON ALVES CAMPOS 46296400
57 JOSÉ CARLOS VIANA BRITO 44901056
58 JOSE CARLOS ZANELLA 43584715
59 JOSÉ MARCOS DA SILVA 47084610
60 JOSÉ VALDISIR GAZZOLA 34673896
61 JOSE VALDOMIRO DA SILVEIRA 22129201
62 JOSIMAR DAMACENO DE SOUZA 48378978
63 JULIANA LIMA NAKAMURA 92713725
64 JULIO CESAR PEREIRA 80477538
65 JURACY ALVES MEIRA JUNIOR 70895331
66 KARENN BAUMANN DOS SANTOS 69976697
67 LAURO MATOS DOS SANTOS SILVA 103199972
68 LEONARDO EMILIO BELIZARIO MORO 62294639
69 LEONARDO SANTOS FERNANDES 57597526
70 LUCIANE FATIMA NOGUEIRA DE LIMA 42611646
71 LUIZ ANTONIO CANCIO DO AMARAL 58170615
72 MARCELO PAES 50173739
73 MARCIO ANDRÉ PEDROSO PINTO 66823776
74 MARCIO HENRIQUE ALBERTI 80542208
75 MARCIO LEVANDOSKI 50406903
76 MARCIO MARCELO FERREIRA DA SILVA 66957861
77 MARCOS ANTONIO BONADIO 43823353
78 MARCOS ROGÉRIO BEZERRA 38755447
79 MARCOS VIDAL DA SILVA 34159688
80 MARLICE JANKOVSKI MARTINELI 72717201
81 MAXI HILMAN ABECHA TABOSA 63234591
82 MEUJAEL ALVES MARTINS 54336292
83 MICHELL LIMA DE LORENZO 75470860
84 OLAIR DOS SANTOS 54264011
85 ORLEI DEMETRIO LECHIW 76405085
86 OSNI DE JESUS OTT RIBEIRO 68487722
87 PAULO DA SILVA MEDEIROS 40156151
88 REINALDO JUBANSKI 76143765
89 RENATO PAULO VIEIRA 44877503
90 RICARDO SERINO DE CAMPOS 73155940
91 ROBERTO CARLOS BAPTISTA 39713667
92 ROBERTO CARLOS DE CAMARGO 52174783

9



Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

93 ROBSON LUIZ AFFONSO 67751477
94 RONILSON DIAS MORAIS 52032130
95 RUI MARCELO LORENZETTI SALAZAR 63063649
96 SANDRO PAZ VIEIRA 82552502
97 SERGIO AUGUSTO FERREIRA DOMINGUES 50148629
98 SIDENEI PINTO SANT'ANA 61888071
99 SIDNEY DA SILVA 63774405
100 SILAS ANTONIO DE VASCONCELLOS 48783716
101 SILVIO POROCHNIAK 53488536
102 VANESSA QUARELI 91425513
103 ZENON DREWNIAK 41688297

TELESSALA: CURITIBA – SEAB
ENDEREÇO: SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO - RUA DOS 
FUNCIONÁRIOS, 1559 – ANFITEATRO – CABRAL

Nº Nome RG Nº.
1 ALCIDIO BATISTA LEMOS 16290777
2 ALCILENI KAZEQUER DE SOUZA 82699325
3 ALCIONE MIRANDA GARCIA 17671847
4 ANTONIO APARECIDO TEIXEIRA 54095023
5 APARECIDA CONZATTI 62605103
6 CELIA REGINA HASSELMANN 12346298
7 CLEVERSON NERI MACHADO DA SILVA 70245400
8 CLEVERSON RAMOS DE AGUIAR 61971980
9 CRISTINA RODRIGUES DA CRUZ 8006520
10 DANIEL DA COSTA 1078789
11 DIVA ANGELA DE OLIVEIRA MACEDO 44733960
12 ELOIR GERMANO MACHADO DE CARVALHO 35389873
13 ESTEVÃO JUNCKES NETTO 45883213
14 EVERSON LUIZ PEDROSO 33133057
15 GILCELENE DO ROCIO ROCHA 31610818
16 GUSTAVO ANDRE FATORI 66111970
17 HARIEL SUELEN NERY 107650610
18 ISABEL CRISTINA TETER BARBOSA DA SILVA 45223744
19 IVE CARLA MULLER ZIVIANI 68522609
20 JACKSON KNOLL 64438140
21 JOÃO SARTORI JUNIOR 19719570
22 JOSÉ CASTELIANO PEREIRA 39269880
23 JOYCE NICOLLE JEHRING 60966010
24 JURANDIR CABRAL 9840958
25 JUREMA VICENTINI MACAGNAN 8904839
26 LEANDRO MANOEL LISBOA DOS SANTOS 80067585
27 LUIZ TADEU GONÇALVES DA SILVA 12589093
28 MARCELI CORDEIRO 67738012
29 MARIA CÉLIA LANDUCHI 33642792
30 MARIA ISABEL ARBAITER 38211021
31 MARIA IZABEL MOTTA DE MOURA 20833343
32 MIRIAM ANITA LORANDI 38155946
33 MIRIAN FREITAS DE PAULA 49039174
34 NILSON FRANCISCO ALVES DA LUZ 70843617

10



Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

35 OZORIO FERNANDES DOS SANTOS FILHO 33705565
36 PAULO BENJAMIN DOS SANTOS 18457938
37 PIETRO PEREIRA FLORI 22015753
38 RENATI SCHEIDT 18735296
39 RENILDES CARLI 12150210
40 RITA DE CASSIA BARDELLI MEHL 32177093
41 ROSELI DROZDEK ABDON 20875011
42 VANIA MARIA KESIKOWSKI FOLLADOR 16722499
43 VERA LÚCIA VIDOTTI NUNES 33220987
44 ZELIA CARVALHO TAVARES 33433956

TELESSALA: CURITIBA – SEDU
ENDEREÇO: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO - RUA 
DEPUTADO MÁRIO DE BARROS, 1290 - AUDITÓRIO DO PARANACIDADE

Nº Nome RG Nº.
1 ANA MARIA DE OLIVEIRA RAYEL 40169970
2 ARLETE HOMAM 51026128
3 CARLOS ROBERTO CAETANO 31617839
4 CÉLIA REGINA BIERNASKI 40524754
5 DENILSON CEZAR DA SILVA 39542382
6 DILMA VERA PASSOS 9455116
7 EDSON ROSA FERNANDES 59660756
8 ELENICE DA SILVA 1385130
9 EMERSON LUIZ DOS SANTOS 41857366
10 ENY MARIA DA COSTA ZENI 48509541
11 GILBERTO MANSILHA RAMOS 39259907
12 JACIRA DOS SANTOS 33832826
13 JOANA MARIA DE GUADALUPE CORSI 34367817
14 JOÃO BENEDITO DOS SANTOS 110310242
15 JORGE LUÍS FERREIRA 48301410
16 JOSE APARECIDO DA SILVA 63439568
17 JOSE HAMILTON SILVA JUNIOR 34467811
18 LUCELY CARSTENS OWCZARZAK 40934596
19 MARCELO QUEGE MUNIZ 45451747
20 MARCOS GILVAN ROCHA MIRANDA 30732286
21 MARIA DOMINGAS NUNES ALBERTI 19739589
22 MARIA SALETE PEDROSO 14484094
23 MARLENE GUIMARÃES DE SOUSA 39960648
24 MARLI BORBA BOSCHETTI 15208589
25 NILDNEIA MAGALY BERNARDO 13341346
26 ORIMAR SANTOS BORBA 30194357
27 OZILAR DE FATIMA CECCON E SOUZA 12164521
28 PATRÍCIA GOULART DUQUE ESTRADA DOS SANTO 51286618
29 RENATO DA SILVEIRA KRIECK 110440154
30 SANDRA MÁRCIA LINHARES DE LARA 59004719
31 SELMA REGINA BRUSAMOLIN NOGUEIRA 20890304
32 TEREZINHA HOMYSYM DOS SANTOS 20574631
33 VERA LUCIA MEZA 35480595

11



Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

TELESSALA: FOZ DO IGUAÇU 
ENDEREÇO: CAMPUS FOZ DO IGUAÇU IFPR AVENIDA PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 
6731 - BLOCO 06

Nº Nome RG Nº.
1 JOCELI RODRIGUES DE CAMPOS 72460316
2 JOSETE SORIANO DA SILVA 31307953
3 LOIVA TERESINHA PRUDENTE 17157973
4 MARIA DOS ANJOS PEREIRA DE SOUZA 49425813
5 MARIZA DA SILVA GUIMARÃES 75583320
6 RODRIGO CADORE 47130620
7 RODRIGO MARCIANO DE OLIVEIRA 73253500
8 SOLANGE PINTO SOPRANI 43642448
9 SONIA FELICIO 48919499
10 TANIA MARA ADACHI SASAKI 14660240

TELESSALA: FRANCISCO BELTRÃO 
ENDEREÇO: RUA OCTAVIANO TEIXEIRA DOS SANTOS, 100

Nº Nome RG Nº.
1 CLEISON CLEDIR CATANEO 69468241
2 CLOVIS MACCARI 62721634
3 DALVA MARLI FACHIM 17538675
4 DIRCE LOREGIAN 19569756
5 EDUARDO RUBENS RUKEL 89299918
6 JOELCIO XAVIER CORRÊA 55545502
7 LAURO LOURENÇO GIACOMINI 75840284
8 LENIR MARIA LORENZETT TAVARES 4362304
9 RODRIGO PICININ 62606215
10 ROZELI TERESINHA NASILOWSKI 43725041
11 VALDIR DA SILVA 35234578
12 ZELIDE IZABEL CUNICO 14291415

TELESSALA: INACIO MARTINS 
ENDEREÇO: RUA GENEROSO MARQUES, 109

Nº Nome RG Nº.
1 CARLOS ALBERTO GONÇALVES 44855879
2 IRACEMA APARECIDA MARTINS SAR 37513490
3 JOSÉ ANILDO MARTINS 53778720
4 NELSON LUIZ GUILHERME 41918993
5 OSVALDIR NUNES PEREIRA 33969422

TELESSALA: IRATI 
ENDEREÇO: RUA CORONEL PIRES, 826 – CENTRO

Nº Nome RG Nº.
1 ANA FRIDA MARQUES 61704965
2 DIVONSIR ANTONIO CUSTODIO MARTINS 34287520

12



Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

3 FERNANDO LOPES RIBEIRO 77131434
4 IVONETE DE FATIMA MORAES 42803510
5 JOÃO CELSO BLEM 42335576
6 JOAREZ CAMARGO DE OLIVEIRA 73532256
7 JOSIANE APARECIDA DINO 60204403
8 JOSIANE DE OLIVEIRA 34302391
9 JOSIELE SIMONE CHAVES PABIS 78153326
10 LUIS SERGIO CUSTODIO 79164003
11 LUIZ CARLOS CAMARGO 40855173
12 MARCOS BORGES DE SOUZA 41645318
13 MARLENE SALETE MACHADO DE SOUZA 30376422
14 ODAIR TADEU RUDNIAK 67833740
15 PEDRO VERSI GALVÃO DOS SANTOS 30982450
16 REGINALDO MEIRA DA ROCHA 75353960
17 ROSANE WACHHOLZ 53910157
18 SANDRO MAURICIO FLECHER 75623100
19 SERGIO MOREIRA 57209330
20 SILVIANE REGINA DALÉCIO MAICHAKI 45478858
21 SIMERI MICHIKO AIKO 63240311

TELESSALA: IVAIPORÃ 
ENDEREÇO: AVENIDA SÃO PAULO, 940 

Nº Nome RG Nº.
1 MARCIA APARECIDA DA SILVA 43093096
2 ROGÉLIO LOLE ORBEN 63880060
3 SELMA TROYNER DE ARRUDA  HEZEL 32145507
4 VALDINEI RODRIGUES DA SILVA 34860513
5 VANESSA PAPST 72590724

TELESSALA: LONDRINA 
ENDEREÇO: RODOVIA CELSO GARCIA CID, KM 375 – IAPAR

Nº Nome RG Nº.
1 ADILSON BALBINO DA SILVA 55073856
2 AILTON JOSÉ BRIZOLA 30399773
3 ALDO LUIZ FIGUEIREDO 18912244
4 ALVARO LUIS HERNANDEZ 47539722
5 ANA MARIA ANDRADE DO CARMO FONSECA 86201151
6 ANDERSON JAMES AMARAL 300610664
7 ANDRE CLIVATI ASTAFIEFF 65875454
8 ANTONIO CARLOS FORNAZIERI 19297721
9 ANTONIO MARCIO JOVEDY 36395281
10 APARECIDA DE FÁTIMA MORAES SILVA 35956786
11 APARECIDO CASTURINO DO NASCIMENTO 40994190
12 CARLOS ALBERTO ROSA 88287479
13 EDMILSON VICENTE DE SA 60023972
14 EDSON FERREIRA DE ALMEIDA 64017276
15 EDSON LUIZ CELICE 31329663
16 ELIEL MACIEL RIBEIRO 67430921

13



Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

17 ELISABETE SATIE SASAKI 72654676
18 FABIANO JUNIOR FONSECA SOARES 65130483
19 FÁTIMA ALVES DA COSTA TALAVEIRA 430387
20 GERALDO ANTONIO BARBOSA 31891140
21 GERSON DOMICIANO DE ANDRADE 32272754
22 GUIDO SILVÉRIO DE JESUS 58467502
23 HÉLIO SANCHES GARCIA 33891920
24 ISRAEL BEZERRA HOLANDA 36636106
25 IVO CARLOS DUARTE 32126430
26 JOÃO CEZAR RODRIGUES 41731923
27 JOSÉ LUIZ DOS REIS 48809650
28 JOSÉ LUIZ MARTINS MENEZES 49872984
29 JOSÉ ROGÉRIO LOPES MACHADO 60530343
30 MARCIO CALDEIRA 42101893
31 MARIA APARECIDA ALVES DE FREITAS 9169702
32 MARIA APARECIDA LUCAS VIEIRA 36525886
33 MAURA APARECIDA SILVEIRA 47166993
34 MAURICIO ROSA DE OLIVEIRA 21283061
35 NELI CARLA MARTINS 51564464
36 NELSON HILDO DE SANTANA 49205805
37 NILDA VIANA CAMATA 14769625
38 ORDILEI MARTINS 67039548
39 REGINA BRAGA 52324750
40 RINALDO VIEIRA DE ARAUJO 33836627
41 ROSELI MARIA BARBIERI DE SOUZA 41866390
42 SÔNIA MARIA ALVES DA ROCHA 40120920
43 VALDERI ALVES DA SILVA 21160059
44 VALÉRIA OTILIA GARCIA LIMA 51505662
45 WAGNER GOMES MARQUES 50187209

TELESSALA: PARANAGUÁ 
ENDEREÇO: CAMPUS IFPR – RUA ANTONIO CARLOS RODRIGUES, 453 - BAIRRO PORTO 
SEGURO

Nº Nome RG Nº.
1 ANA FERNANDES DE OLIVEIRA 12371420
2 CID JOSÉ PEREIRA 31267455
3 CLEITON JULIANO LECZMANN RIBEIRO 79046850
4 IDELCE FIGUEIREDO MAGALHAES 53034608
5 LUIS CARLOS JUSTINO 70187191
6 MARCELO WILLIAN SQUENA 54311940
7 MARCOS AURÉLIO DIAS 54210809
8 MAURO ZACHARIAS 19308510
9 NARA DE OLIVEIRA 47748380
10 SIDNEI DE PAULA RAMOS 60822581
11 VIVIAN ANDRÉA GONÇALVES 59980548
12 WANDERLEI PAZINATTO 40606262

14



Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

TELESSALA: SANTO ANTONIO DA PLATINA 
ENDEREÇO: RUA RUI BARBOSA Nº. 567 - PALÁCIO DO COMERCIO - 3º ANDAR - 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Nº Nome RG Nº.
1 ALENCAR ALEXANDRE ORMENEZ 195362780
2 ARAILDA DE BARROS 22631667
3 CLODOALDO DONIZETE LUCIANO 68794072
4 EDSON DE OLIVEIRA 42697559
5 ÉVERTON LUIS DA SILVA 81431329
6 FABIANO MAURICIO AFFONSO 76161127
7 JEOVANE APARECIDO DE BRITO 87851214
8 LUIZ CARLOS DE MORAIS 34221880
9 SORAYA HELENA QUEIROZ MANOEL 43065009
10 WILSON BATISTA JARK 53086082

TELESSALA: TELÊMACO BORBA 
ENDEREÇO: AVENIDA CHANCELER HORÁCIO LAFFER Nº. 1200 - 2º ANDAR - CASA DA 
CULTURA

Nº Nome RG Nº.
1 ALTAIR VILMAR MAINARDES 42984701
2 CLÁUDIO MARCIO ANDRADE 45097463
3 DIEGO GARCIA DA SILVA 93409361
4 DOUGLAS WILLIAM LARANJEIRA 76556016
5 EDENICE DE OLIVEIRA MACIEL 83739827
6 JOILSON MACHADO 53733255
7 JUCIANE MARQUES DOS PASSOS 61751408
8 LUIZ RICARDO PIRES MATHEUS 87194221
9 LUZIA OLIVEIRA SILVA 83526971
10 MARCOS DIEGO DOS SANTOS 93856589
11 OSMIR DOS SANTOS 49221681

TELESSALA: UNIÃO DA VITÓRIA 
ENDEREÇO: RUA GENEROSO KARPINSKI, 1025

Nº Nome RG Nº.
1 NILZA SOELI KOKIELA 10279704
2 ROSEMARY PAULEK 42662240

15


	TORNAR PÚBLICO

